

NORO Holding ApS

**Solsortvej 9B
7200 Grindsted**

CVR-nr. 37 21 02 34

**Årsrapport for 2021/22
(7. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 28. oktober 2022

Ronnie Haugaard Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	6
Balance 30. april	7
Egenkapitalopgørelse	9
Anvendt regnskabspraksis	11
Noter	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

NORO Holding ApS
Solsortvej 9B
7200 Grindsted

CVR-nr.: 37 21 02 34

Regnskabsperiode: 1. maj 2021 - 30. april 2022

Stiftet: 30. oktober 2015

Regnskabsår: 7. regnskabsår

Hjemsted: Billund

Direktion

Ronnie Haugaard Rasmussen, direktør

Revisor

K. T. Revision Vejle ApS
Registrerede Revisorer
Niels Finsensvej 20
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive holdingvirksomhed ved ejerskab af kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt øvrig investering og finansiering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på kr. 88.203, og selskabets balance pr. 30. april 2022 udviser en egenkapital på kr. 2.207.707.

Årets resultat anses for ikke tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
		kr.	kr.
Bruttotab		-20.078	-26.198
Resultat før finansielle poster		-20.078	-26.198
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-12.910	0
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		-6.000	0
Finansielle indtægter		16.136	162.441
Finansielle omkostninger		-65.351	-163.783
Resultat før skat		-88.203	-27.540
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-88.203	-27.540
Foreslået udbytte		114.400	113.000
Ekstraordinært udbytte		100.000	0
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		2.090	0
Overført resultat		-304.693	-140.540
		-88.203	-27.540

Balance 30. april

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i kapitalinteresser	2	0	6.000
Kapitalandele i associerede virksomheder	1	1.522.090	1.535.000
Tilgodehavender i kapitalinteresser		160.328	154.562
Tilgodehavender i associerede virksomheder		424.169	414.369
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.106.587</u>	<u>2.109.931</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.106.587</u>	<u>2.109.931</u>
Selskabsskat		4.066	4.000
Tilgodehavender		<u>4.066</u>	<u>4.000</u>
Værdipapirer	3	100.834	352.789
Værdipapirer		<u>100.834</u>	<u>352.789</u>
Likvide beholdninger		<u>1.221</u>	<u>47.190</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>106.121</u>	<u>403.979</u>
Aktiver i alt		<u><u>2.212.708</u></u>	<u><u>2.513.910</u></u>

Balance 30. april

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		1.121.435	1.119.345
Overført resultat		921.872	1.226.565
Foreslået udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Egenkapital		<u>2.207.707</u>	<u>2.508.910</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.001	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.001</u>	<u>5.000</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.001</u>	<u>5.000</u>
Passiver i alt		<u><u>2.212.708</u></u>	<u><u>2.513.910</u></u>

Egenkapitaloppgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for dagsværdi på investerings- aktiver	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordinæ- rt udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2021	50.000	1.119.345	1.226.565	113.000	0	2.508.910
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-113.000	-100.000	-213.000
Årets resultat	0	2.090	-304.693	114.400	100.000	-88.203
Egenkapital 30. april 2022	50.000	1.121.435	921.872	114.400	0	2.207.707

	Virk- somheds- kapital	Reserve for dagsværdi på investerings- aktiver	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. maj 2020	50.000	1.119.345	1.367.105	110.600	2.647.050
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Årets resultat	0	0	-140.540	113.000	-27.540
Egenkapital 30. april 2021	50.000	1.119.345	1.226.565	113.000	2.508.910

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
1 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2021	415.655	400.655
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>15.000</u>
Kostpris 30. april 2022	<u>415.655</u>	<u>415.655</u>
Værdireguleringer 1. maj 2021	1.119.345	1.119.345
Årets opskrivninger, netto	<u>-12.910</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. april 2022	<u>1.106.435</u>	<u>1.119.345</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	<u>1.522.090</u>	<u>1.535.000</u>

Regnskabsmæssig værdi af finansielle anlægsaktiver, som ville have været indregnet, hvis opskrivning ikke havde været foretaget

400.655

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
FRICO A/S	Billund	30%	1.630.195	996.655
Rasmussen Motorsport ApS	Billund	25%	-46.483	-106.483
MR Ejendomsinvest ApS	Billund	50%	44.179	14.629

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
2 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. maj 2021	<u>6.000</u>	<u>6.000</u>
Kostpris 30. april 2022	<u>6.000</u>	<u>6.000</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
2 Kapitalandele i kapitalinteresser (fortsat)		
Værdireguleringer 1. maj 2021	0	0
Værdireguleringer	<u>-6.000</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. april 2022	<u>-6.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	<u>0</u>	<u>6.000</u>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
HK Motorsport ApS	Greve	15%	-111.337	-117.293

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
3 Værdipapirer		
Omsættelige værdipapirer til dagsværdi	<u>100.834</u>	<u>352.789</u>
	<u>100.834</u>	<u>352.789</u>

Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen udgør -64.503 kr.

4 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for den associerede virksomhed MR Ejendomsinvest ApS' banklån. Aktuel gæld udgør 635 tkr.

5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NORO Holding ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Noter

5 Anvendt regnskabspraksis

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2021/22 er aflagt i kr.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder og kapitalinteresser

Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Udbytte fra kapitalinteresser indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Noter

5 Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i associerede virksomheder og kapitalinteresser måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Kapitalandele i associerede virksomheder og kapitalinteresser måles efterfølgende i balancen til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsler heraf indregnes direkte i egenkapitalen under reserve for opskrivninger. Dagsværdien er fastsat med udgangspunkt i en DCF-model (discounted cash flow) baseret på 5-årige budgetter og en terminalværdi.

Ved erhvervelse af kapitalandele i associerede virksomheder og kapitalinteresser anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de erhvervede kapitalandele identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og investeringsbeviser, måles til dagsværdi på balancedagen.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Noter

5 Anvendt regnskabspraksis

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationstværdi.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationstværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.